大 議 第 ３ ５ 号

令和４年３月２４日

大宜味村長 宮城 功光 殿

大宜味村議会議長 平良 嗣男

会議結果について

第２回定例会の結果を地方自治法第１２３条第４項の規定により報告します。

開会月日 閉会月日 会期日数 休会日数 本会議日数 委員会日数 備 考

３月１１日 ３月２４日 １４日 ７日 ５日 ３日

議案番号第 件         名 議決年月日 結 果 備 考

報告第２号
令和４年度沖縄県町村土地開発

公社事業計画の報告について
 報  告

同意第１号 教育委員会委員の任命について ３月１７日 同  意 全会一致

議案第２号
大宜味村職員の育児休業等に関

する条例の一部を改正する条例
３月２４日 原案可決 全会一致

議案第３号
大宜味村国民健康保険税条例の

一部を改正する条例
３月２４日 原案可決 全会一致

議案第４号
大宜味村文化財保護条例の一部

を改正する条例
３月２４日 原案可決 全会一致

議案第５号
大宜味村むらづくり応援寄付条例

の一部を改正する条例
３月２４日 原案可決 全会一致

議案第６号
大宜味村過疎地域持続的発展計

画の一部変更について
３月２４日 原案可決 全会一致

議案第７号
令和３年度大宜味村一般会計補

正予算（第８号）
３月１８日 原案可決 全会一致

議案第８号
令和３年度大宜味村国民健康保

険特別会計補正予算（第４号）
３月１８日 原案可決 全会一致

議案第９号
令和３年度大宜味村簡易水道事

業特別会計補正予算（第４号）
３月１８日 原案可決 全会一致

議案第１０号
令和３年度大宜味村公共下水道

事業特別会計補正予算（第２号）
３月１７日 原案可決 全会一致

議案第１１号
令和４年度大宜味村一般会計予

算
３月２４日 原案可決 全会一致

議案第１２号
令和４年度大宜味村国民健康保

険特別会計予算
３月２４日 原案可決 全会一致

議案第１３号
令和４年度大宜味村簡易水道事

業特別会計予算
３月２４日 原案可決 全会一致

議案第１４号
令和４年度大宜味村公共下水道

事業特別会計予算
３月２４日 原案可決 全会一致

議案第１５号
令和４年度大宜味村後期高齢者

医療特別会計予算
３月２４日 原案可決 全会一致

議案第１６号
令和４年度大宜味村工業用水道

事業会計予算
３月２４日 原案可決 全会一致

議案第１７号 大宜味村議会基本条例 ３月１７日 原案可決 全会一致

決議案第１号

ロシア連邦によるウクライナ侵攻に

対し抗議し、早期停戦・撤退と平

和的手段による早期解決を求める

決議

３月１６日 原案可決 全会一致

陳情第２４号
母（毛嘉萍）が中国で不法に逮捕

されている件に関する要望
 議員配布

陳情第１号

選択的夫婦別姓の法制化を求め

る意見書の提出を要望する陳情

書

 議員配布

陳情第２号

公共施設のＺＥＢ導入、住宅のＺＥ

Ｈ導入と電力自由化促進につい

て（陳情）

 議員配布

陳情第３号
沖縄を再び“いくさば（戦場）”にさ

せないための陳情
 議員配布

陳情第４号

国民の祝日「海の日」を 7月 20日

に固定化する意見書を提出いた

だきたき件

 議員配布